СМЕТАНИНСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА
САНЧУРСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

09.04.2014                                                                                                               №11/63
с.Сметанино

О внесении изменений и дополнений в Правила благоустройства

территории муниципального образования

Сметанинское сельское поселение

Санчурского района Кировской области.

             В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Сметанинское сельское поселение Санчурского района Кировской области, Сметанинская сельская Дума

 РЕШИЛА:
               1. Внести в Правила благоустройства территории муниципального образования

Сметанинское сельское поселение Санчурского района Кировской области.  (далее - Правила), утвержденные решением Сметанинской сельской Думы  от  30.05.2012 года    № 32/176 следующие изменения и дополнения:

1. Часть 8 Правил дополнить статьей 36 следующего содержания:
        «Статья 36 .Особые условия содержания территории поселения
         На территории Сметанинского сельского поселения в целях обеспечения благоприятных условий жизни населения запрещается:

1. вывозить и выгружать бытовой, строительный мусор и грунт в не отведенные для этой цели места, закапывать его в землю;

2. сжигать промышленные и бытовые отходы, мусор, листья, порубочные остатки на улицах, площадях, в скверах, парках, во дворах индивидуальных домовладений и многоквартирных жилых домов, на территориях организаций, на свалках;

3. загрязнять улицы при перевозке мусора, сыпучих и жидких материалов на подвижном составе, осуществлять перевозку мусора, сыпучих и жидких материалов без средств, предотвращающих загрязнение улиц (пологи и пр.), выбрасывать мусор из автомобилей, длительная (более суток) стоянка грузовых машин на улицах с индивидуальной застройкой;

4. складировать строительные материалы на тротуарах и прилегающих к зданиям территориях без разрешительных документов;

5. мыть автомашины и другие транспортные средства у водоразборных колонок, в открытых водоемах и на их берегах, на площадях, в скверах, парках и в иных неустановленных местах; стирать белье у водоразборных колонок и в открытых водоемах;

6. производить сброс сточных вод на рельеф местности и в водные объекты, выпускать канализационные стоки открытым способом;

7. производить торговлю фруктами, овощами и другими продуктами, а также иными объектами торговли на улицах, площадях и других местах, не отведенных для этих целей;

8. размещать объекты торговли, временные и сезонные сооружения, не предназначенные для обеспечения пассажирских перевозок, кафе, пивные палатки и т.п. на проезжей части дороги, тротуарах, в том числе на территории остановочных пунктов поселенческого пассажирского транспорта общего пользования, газонной части улиц, скверов, парковой и лесной зоны, без согласования в порядке, установленном  постановлением Администрации поселения.

9. загрязнять места общего пользования бытовыми и промышленными отходами, в том числе отходами жизнедеятельности домашних животных;

10. купать собак и других животных в водоемах, в местах массового купания, выгуливать животных в парках, скверах, на детских площадках и стадионах в нарушение установленного порядка;

11. содержать домашних животных и птиц в помещениях, не отвечающих санитарно-техническим требованиям;

12. выжигать сухую растительность;

13. сорить на улицах, площадях и других общественных местах, выставлять тару с мусором и пищевыми отходами на улицы;

14. выбрасывать мусор на проезжую часть улиц, , загрязнять полотно проезжей части при осуществлении выезда подвижного состава с грунтовых дорог, строительных площадок и т.д.;

15. сметать мусор на проезжую часть улиц;
16. выбрасывать мусор с крыш, из окон зданий;

17. складировать около торговых точек тару, запасы товаров, производить торговлю без специального оборудования;

18. ограждать строительные площадки с уменьшением пешеходных дорожек (тротуаров);

19. устанавливать малые архитектурные формы и элементы внешнего благоустройства в нарушение установленного порядка;

20. размещать афиши, объявления, листовки, плакаты, надписи и другие информационные сообщения на зданиях, опорах освещения, деревьях, остановочных павильонах ожидания для пассажиров и других объектах, не предназначенных для этой цели;

21. наносить на фасады зданий и сооружений, элементы их декора, а также иные внешние элементы зданий и сооружений (в том числе кровли, ограждения, защитные решетки, окна, двери, карнизы, водосточные трубы, информационные таблички и др.) надписи и графические изображения (граффити);

22.  хранение комбайнов, тракторов, прицепных устройств, иной сельхозтехники на прилегающих к приусадебным участкам владельцев территориях.»
2. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Сметанинский вестник»

3. Решение вступает в законную силу со дня его официального опубликования

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на администрацию Сметанинского сельского поселения.

 Глава Сметанинского

сельского поселения:                               Е.А.Царегородцева